АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального района Приморского края от 22 ноября 2021 года
№ 649-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из

бюджета Пожарского муниципального района на возмещение
недополученных доходов в связи с обеспечением населения Пожарского

муниципального района твердым топливом (дровами)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 октября

2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

администрация Пожарского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4.2. Порядка предоставления субсидий из бюджета

Пожарского муниципального района на возмещение недополученных

доходов в связи с обеспечением населения Пожарского муниципального

района твердым топливом (дровами), утвержденного постановлением

постановление администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 22 ноября 2021 года № 649-па изложить в новой

редакции:

«4.2. Главный распорядитель перечисляет субсидию на расчетный счет

получателя субсидии, открытый в российской кредитной организации,

ежемесячно, не позднее 10 рабочих дней со дня получения платежных

документов и отчета об использовании средств бюджета.».

2. Приложение 5 к Порядку предоставления субсидий из бюджета

Пожарского муниципального района на возмещение недополученных

доходов в связи с обеспечением населения Пожарского муниципального

района твердым топливом (дровами), утвержденного постановлением

постановление администрации Пожарского муниципального района

Приморского края от 22 ноября 2021 года № 649-па изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального

района Приморского края разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Пожарского муниципального района

Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

района.

Глава Пожарского муниципального района В.М. Козак

Приложение 5

к Порядку предоставления субсидий
из бюджета Пожарского

муниципального района на
возмещение недополученных

доходов в связи с обеспечением
населения Пожарского

муниципального района твердым
топливом (дровами),

утвержденного постановлением
администрации Пожарского

муниципального района
Приморского края

о т « » №

ФОРМА
Соглашение

о предоставлении субсидии из бюджета Пожарского муниципального
района на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением

населения Пожарского муниципального района твердым топливом
(дровами)

___________________  «___» ________ 20___ г.

Администрация Пожарского муниципального района Приморского края,
именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице

(наименование должности руководителя Пожарского муниципального района или
уполномоченного им лица)

действующего на основании_________________________________________

(Устав Пожарского муниципального района, доверенность, приказ или иной документ,
удостоверяющий полномочия)

с одной стороны, и_____________________________________________________ ,
(наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество для индивидуального

предпринимателя, физического лица)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице

(наименование должности лица, представляющего Получателя)

(фамилия, имя, отчество)
действующего на основании _________________

(Устав для юридического лица, свидетельство о государственной регистрации для
индивидуального предпринимателя, паспорт для физического лица, доверенность)

с другой стороны, именуемые далее вместе «Стороны», в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации,

(наименование порядка предоставления субсидии из бюджета Пожарского
муниципального района на возмещение недополученных доходов в связи с обеспечением

1

населения Пожарского муниципального района твердым топливом (дровами),
утвержденного постановлением администрации Пожарского муниципального района от

«___» ________ 202___ г № ____ )
(далее -  Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее
соглашение (договор) (далее -  Соглашение) о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в

202___году Получателю субсидии на возмещение недополученных доходов
в связи с обеспечением населения Пожарского муниципального района
твердым топливом (дровами) (далее -  Субсидия) в пределах объемов
бюджетных ассигнований, предусмотренных Администрации в бюджете
Пожарского муниципального района на текущий финансовый год в
соответствии с _________________________________________________________.
(наименование нормативного правового акта Думы Пожарского муниципального района
от «___» ________ 202___ г № ____ «О бюджете Пожарского муниципального района на

202__год и плановый период 202__ и 202__ годов»)

2. Размер субсидии
2.1. Субсидия предоставляется Получателю для достижения цели, указанной
в пунктеЫ настоящего Соглашения.
2.2. Размер Субсидии, предоставляемой из бюджета Пожарского
муниципального района в соответствии с настоящим Соглашением,
составляет:
_________ (_________________________________________ ) рублей, в том числе:

(сумма прописью)
из местного бюджета_________ (_________________________________) рублей

(сумма прописью)
(КБК________________________________________________________________ );

код главного распорядителя бюджетных средств, код раздела, код подраздела, код
целевой статьи и код вида расходов

из краевого бю джета_________ (_________________________________ ) рублей
(сумма прописью)

(КБК________________________________________________________________ ).
код главного распорядителя бюджетных средств, код раздела, код подраздела, код

целевой статьи и код вида расходов

3. Условия предоставления субсидии
Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:
3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком
предоставления субсидии, в том числе:
3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком
предоставления субсидии и прошел процедуры отбора.
3.1.2. Получатель на первое число месяца, предшествующего месяцу, в
котором планируется заключение соглашения о предоставлении Субсидии:
3.1.2.1. не должен иметь задолженности по налогам, сборам и иным
обязательным платежам в бюджет Пожарского муниципального района,
срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством
Российской Федерации (в случае, если такое требование предусмотрено
правовым актом);

2

3.1.3.2. не должен являться иностранным юридическим лицом, а также
российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале
которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и
предоставления информации при проведении финансовых операций
(офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности
превышает 50 процентов;
3.1.2.3. не должен иметь просроченной задолженности по возврату в
бюджет Пожарского муниципального района субсидий, бюджетных
инвестиций, предоставленных в соответствии с другими нормативными
правовыми актами Пожарского муниципального района (в случае, если
такое требование предусмотрено правовым актом), и иной просроченной
задолженности перед бюджетом Пожарского муниципального района;
3.1.2.4. не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации,
банкротства и не должен иметь ограничения на осуществление
хозяйственной деятельности (в случае, если такое требование
предусмотрено правовым актом);
3.1.2.5. не должен получать средства из местного бюджета на цели,
указанные в пункт 1.1. настоящего Соглашения в соответствии с иными
нормативными правовыми актами Пожарского муниципального района.
3.2. Предоставление Получателем документов, необходимых для
предоставления Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг из бюджета
Пожарского муниципального района.
3.3. Определение направления расходов на финансовое обеспечение которых
предоставляется Субсидия в соответствии с Порядком предоставления
субсидии.
3.4. Установление запрета приобретение иностранной валюты за счет средств
Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с
Порядком предоставления субсидии.
3.5. Согласие получателя на осуществление Администрацией,
предоставившим субсидию, и органом муниципального финансового
контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и
порядка ее предоставления.
3.6. Согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками,
исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях
исполнения обязательств по данному соглашению на осуществление
Администрацией, предоставившим субсидию, и органами муниципального
финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка
предоставления субсидий.

4. Порядок перечисления субсидии
4.1. Перечисление Субсидии осуществляется на расчетный счет Получателя,
открытый в российской кредитной организации, ежемесячно, не позднее 10

3

рабочих дней со дня получения платежных документов и отчета об
использовании средств бюджета.

5. Права и обязанности Сторон
5.1. Администрация обязуется:
5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком
предоставления субсидии, представленные Получателем документы.
5.1.2. Обеспечить предоставление Субсидии в порядке и при соблюдении
Получателем условий предоставления Субсидии, установленных Порядком
предоставления субсидии.
5.1.3. Определить форму отчета об использовании средств бюджета:
Реестр по обеспечению граждан твердым топливом в соответствии с
Приложением № 1 к настоящему соглашению.
5.1.4. В случае если Получателем допущены нарушения условий,
предусмотренных настоящим Соглашением, направлять Получателю
требование об обеспечении возврата средств Субсидии в местный бюджет.
5.2. Администрация вправе:
5.2.1. Запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для
осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.
5.3. Получатель обязуется:
5.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии,
установленных настоящим Соглашением, в том числе:
5.3.1.1. не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным предоставлять
Администрации Реестр по обеспечению граждан твердым топливом в
соответствии с Приложением № 1 к настоящему соглашению для получения
Субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии;
5.3.1.2. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за
исключением операций, определенных в Порядке предоставления субсидии;
5.3.2. в течение 30 рабочих дней обеспечивать исполнение требований
Администрации по возврату средств в местный бюджет в случае
установления фактов нарушения условий предоставления субсидии.
5.3.3. Вести обособленный учет операций со средствами Субсидии.
5.4. Получатель вправе:
5.4.1. Обращаться к Администрации за разъяснениями в связи с исполнением
настоящего Соглашения.

6. Ответственность Сторон
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность
в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения
7.1. Споры возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем
проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или
иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами
решаются в Арбитражном суде Приморского края.
7.2. Соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами и
действует до «31» декабря 2022 года.

4

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению
Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к
настоящему Соглашению, которое являются его неотъемлемой частью, и
вступает в действие после его подписания Сторонами.
7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии
Сторон.
7.4.1. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке
возможно в случае недостижения Получателем установленных
Соглашением показателей результативности.
7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим
Соглашением, направляются Сторонами следующими способами:
7.5.1. путем направления одной Стороной документов в электронном виде
посредством электронной почты, при условии предварительного
уведомления, и предоставления другой Стороне подлинников документов не
позднее одного рабочего дня с момента отправки;
7.5.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением
представителем одной Стороны подлинников документов, иной информации
представителю другой Стороны;
7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.6.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для
каждой из Сторон.

Приложение:
1. Приложение № 1.

8. Платежные реквизиты Сторон
Администрация Пожарского

муниципального района
Приморского края

Полное наименование получателя
Субсидии

Место нахождения: (юридический
адрес)

Место нахождения: (юридический
адрес)

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

Наименование должности
руководителя Пожарского

муниципального района или
уполномоченного им лица

Наименование должности
юридического лица; фамилия, имя,

отчество для индивидуального
предпринимателя, физического лица

/ /
(подпись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

5

Приложение № 1
к Соглашению о предоставлении субсидии
из бюджета Пожарского муниципального района
на возмещение недополученных доходов в связи
с обеспечением населения Пожарского муниципального
района твердым топливом (дровами)

РЕЕСТР
по обеспечению граждан твердым топливом

по___________________муниципальному образованию___________20____ года

№
п/п

П
ер

еч
ен

ь
до

мо
хо

зя
йс

тв
(а

др
ес

)

Да
та

пр

од
аж

и

П
ло

щ
ад

ь,

от
ап

лв
ае

ма
я

пе
чн

ы
м

от
оп

ле
ни

ем

(м
2)

Ви
д

то
пл

ив
а

Об
ъе

м
то

пл
ив

а
в

м3

М
ин

им
ал

ьн
ая

це

на

по

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю

(р
уб

).

Ро
зн

ич
на

я
це

на
,

(р
уб

)

Су
бс

ид
ия

в

ру
б.

П
ри

ме
ча

ни
е

Итого
Всего

Руководитель организации

М.П. подпись Ф.И.О.

Первый заместитель главы
Пожарского муниципального района

М.П. подпись Ф.И.О.

6